obra para a Reforma do Posto de Saúde do Município de Populina, SP, conforme Termo de Convênio nº 
2694/2024 – Processo nº SES-PRC-2023-00648-DM, que entre si celebram o Estado de São Paulo, 
através de sua Secretaria da Saúde e a Prefeitura Municipal de Populina para constar um aditivo no valor 
de R$ 26.805,48 (vinte e seis mil e oitocentos e cinco reais e quarenta e oito centavos), correspondendo 
8% sobre o valor inicial do contrato. Fica a empresa recolher a título de Caução valor de R$ 1.340,27 
(um mil e trezentos e quarenta reais e vinte e sete centavos), que representa 5% (cinco por cento) do valor 
global do Termo Aditivo. Ficam mantidas inalteradas as demais cláusulas contratuais. 
CLAUSULA SEGUNDA: Fica prorrogado o referido contrato de execução por mais 90 (noventa) dias.